



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 935-н

г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 17.11.2009 № 1105-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование недрами, порядок внесения изменений в лицензии на пользование недрами, порядок переоформления лицензий на пользование недрами, утвержденные постановлением Правительства области от 17.11.2009 № 1105-п «Об утверждении Порядка оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование недрами, порядка внесения изменений в лицензии на пользование недрами, порядка переоформления лицензий на пользование недрами», следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

- в пункте 1.2 слова «департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области» заменить словами «министерства лесного хозяйства и природопользования Ярославской области», слова «департамента имущественных и земельных отношений Ярославской области» заменить словами «министерства имущественных отношений Ярославской области»;

- в пункте 1.3:

в абзаце первом слова «департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области» заменить словами «министерство имущественных отношений Ярославской области»;

в абзаце втором слова «департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области» заменить словами «министерство лесного хозяйства и природопользования Ярославской области».

1.2. Подпункт 2.1.7 пункта 2.1 раздела 2 после слов «"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"» дополнить словами «, концессионных соглашений, объекты которых предусмотрены пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве, объекты которых предусмотрены пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"».

1.3. В разделе 3:

- в абзаце втором пункта 3.1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области» заменить словами «министерством имущественных отношений Ярославской области»;

- в абзаце четвертом пункта 3.4 слова «департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области» заменить словами «министерство лесного хозяйства и природопользования Ярославской области», слова «департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области» заменить словами «министерство имущественных отношений Ярославской области».

1.4. В пункте 4.6 раздела 4 слова «департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области» заменить словами «министерством имущественных отношений Ярославской области».

1.5. В форме заявления о внесении изменений в лицензию на пользование недрами (приложение к Порядку) слова «департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области/ департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области» заменить словами «министерство имущественных отношений Ярославской области/ министерство лесного хозяйства и природопользования Ярославской области».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, который вступает в силу с 01 октября 2023 года.

Губернатор области



М.Я. Евраев